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                                            ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Masłowice prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY MASŁOWICE’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 25.04.2024 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/913281, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2024/S 074-221643.

Zapytanie nr 1:
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:
a) danych:
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa 
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana  umowa sprzedaży energii elektrycznej
b) dokumentów:
- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże w wersji elektronicznej Excel dane dotyczące punktów poboru, które znajdują się w zał. nr 1a i 1b do SWZ. 
Przekazane zostaną też następujące dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, najpóźniej w dniu podpisania umowy.
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Zapytanie nr 2:
Dotyczy pkt 8 oraz 9 rozdziału III SWZ oraz załączników nr 1a/1b do SWZ - Szczegółowy 
Opis Przedmiotu Zamówienia
W załącznikach nr 1a i 1b do SWZ stanowiących szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający wskazuje na punkty poboru posiadające źródło wytwórcze – energia promieniowania słonecznego, 
z zobowiązaniem Wykonawcy zgodnie z rozdziałem III SWZ do zawarcia umowy odkupu wytworzonej energii i świadczenia usługi bilansowania handlowego energii wytworzonej.
Wracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie danych dla jednostek wytwórczych poprzez wskazanie 
dla każdego punktu poboru mocy instalacji oraz przewidywanej rocznej ilość energii elektrycznej oferowanej do sprzedaży.
Wykonawca wskazuje również, że dla instalacji fotowoltaicznych o mocy umownej poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia umowy z Wykonawcą będącym jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym, występuje ustawowy obowiązek odkupu energii wytworzonej po cenie wynoszącej 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa URE w trybie art. 23 ust. 2 pkt. 18a Ustawy.
Proponowane przez Zamawiającego warunki cenowe po cenie kwartalnej Prezesa URE również 
dla sprzedawców niebędących sprzedawcą zobowiązanym nie odzwierciedlają rzeczywistych kosztów wytwarzania energii w źródłach PV, które ze względu na niekorzystny profil produkcji wynoszą obecnie około 80% ceny pasmowej (podobnie dla ceny PURE). Również bilansowanie handlowe dla fotowoltaiki stanowi istotny koszt po stronie Wykonawcy.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na odkup na wzorze Wykonawcy, 
po cenie rynkowej wraz z zobowiązaniem do pokrycia opłaty za bilansowanie na rzecz Wykonawcy 
(ok. 5,00 zł netto/MWh)?
Wykonawca wnosi o wprowadzenie ceny opartej o I fix RDN według poniższego algorytmu:
Cena rynkowa wyliczana zgodnie ze wzorem poniżej:

N = 
gdzie:
N         -  należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie Rozliczeniowym [zł],
EOSD   - ilość energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedającego dla Kupującego w danym Okresie Rozliczeniowym [MWh],
CTGE   - cena określona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. w danym Okresie Rozliczeniowym, [zł/MWh].

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o wprowadzenie właściwego rozróżnienia dot. ceny odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego, w zależności czy Wykonawca będący stroną umowy 
na potrzeby własne jest jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym.
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku ppe z mikroinstalacją odbiorca jest na etapie podpisywania aneksów do umów PGE Obrót S.A. w ramach, których będzie rozliczany w systemie net-biling. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje wytwórcze w oparciu o system rozliczeń net-billing oraz wyraża zgodę na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing.
Zapis w dziale III pkt 8 SWZ otrzymuje brzmienie:
Wykonawca zobowiąże się do odkupu wytworzonej energii i świadczenia usługi bilansowania handlowego energii wytworzonej, w okresie dostawy, w przypadku instalacji OZE, powiązanych z punktami poboru wskazanych w załączniku 1 do SWZ w poz. dla których została wskazana w kolumnie „R” moc wytwórcza tych instalacji, natomiast w kolumnie „S” szacowana roczna ilość wytworzonej energii, która zostanie oddana do sieci. Zamawiający zawrze umowę na odkup energii wytworzonej i bilansowania handlowego energii elektrycznej wytwarzanej w odnawialnym źródle energii na wzorze stosowanym przez Wykonawcę. Zamawiający dopuszcza również rozliczanie w systemie net-biling na podstawie aneksu do umowy sprzedaży energii elektrycznej na wzorze stosowanym przez Wykonawcę. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do zawarcia analogicznych umów lub w przypadku rozliczania w systemie net-biling aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta, dla kolejnych źródeł wytwórczych, jeśli takie zostaną oddane do użytku w okresie dostawy. Wybrany Wykonawca będzie świadczył usługę odkupu energii wytworzonej i nie skonsumowanej (wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej), jak również będzie świadczył usługę Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie handlowe dla energii wytworzonej w instalacjach OZE. Wzór umowy na odkup energii wytworzonej i bilansowania handlowego energii elektrycznej wytwarzanej w odnawialnym źródle energii lub w przypadku rozliczania w systemie net-biling wzór aneksu do umowy sprzedaży energii elektrycznej, który będzie regulował odbiór energii od Klienta, Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do 5 dni od dnia przesłania Zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty.
Na stronie prowadzonego postępowania zostają zamieszczone zał. nr 1a i 1b do SWZ z uzupełnionymi danymi w kolumnach R,S,T,U, V. Źródło znajduje się na terenie PGE Dystrybucja S.A. Pozostałe informacje zostaną przekazane wybranemu w postępowaniu Wykonawcy na etapie podpisywania umów. 
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na zawarcie umowy na odkup na wzorze Wykonawcy, 
po cenie rynkowej wraz z zobowiązaniem do pokrycia opłaty za bilansowanie na rzecz Wykonawcy 
(ok. 5,00 zł netto/MWh) oraz na wprowadzenie ceny opartej o I fix RDN według zaproponowanego algorytmu. 

Zapytanie nr 3:
Dotyczy pkt 2) ppkt a) rozdziału V SWZ oraz pkt 2 ppkt 5) rozdziału VII SWZ
Zamawiający w celu potwierdzenia uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej 
lub zawodowej wymaga od Wykonawcy posiadania i przedłożenia na wezwanie aktualnie obowiązującej koncesji w zakresie obrotu energią elektryczną, wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zgodnie z wymogami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne ważnej w okresie wykonywania zamówienia. 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza przedłożenie aktualnie obowiązującej koncesji 
z terminem ważności krótszym niż okres wykonywania zamówienia, z zobowiązaniem Wykonawcy 
w terminie nie późniejszym niż na 3 miesiące przed datą upływu ważności dokumentu, do przedłożenia Zamawiającemu decyzji o zmianie obowiązywania/przedłużeniu koncesji na okres wykonywania zamówienia?
Odpowiedź nr 3
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na powyższe.
Zapisy SWZ – po zm. 16.05.2024 r. zostały zmodyfikowane poprzez usunięcie zapisu ważnej w okresie wykonywania zamówienia. 

/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

